
CIRCULAIRE   

SEPTEMBRE 2025 À JANVIER 2026   
Edition du 10 septembre 2025 

                                                                                                                                     

A destination des responsables de clubs et des licenciés                                        

RAPPEL : ● Résultats au format excel de Sigles et sauvegarde complète de Sigles à envoyer dès le soir de la 
                  compétition à Jean-Marc DELCOURT et Marie-Paule LUCRY, avec deux ou trois photos pour le site 
                 ● Joindre aussi les parties au format txt  

     (si problème, prévenir par mail)                                     
 

FINALE RONDE DE BRETAGNE Samedi 13 septembre 2025    
2 parties : 14 h 00 et 16 h 30 - Droit d’inscription : 13 €  

● CARHAIX : Salle des Anciennes Halles – Place des Droits de l’Homme (100 places)  

GRAND MULTIPLEX D’AUTOMNE – FESTIVAL DE SARZEAU 
Samedi 4 et dimanche 5 octobre 2025 

Multiplex avec Angoulême, Antibes, Borgo-Bastia, La Côte St André, L’Oustal Pont-les-Bains, Orléans, 
Saillant Charbon et Strasbourg 

À Saint-Gildas-de-Rhuys (56730) : Salle des fêtes Kercaradec – 37, route de Kercaradec 

Samedi : TH2 - 2 parties originales en 3 mn par coup : 13 h 45  Joker - 16 h 15  Partie 7 et 8 

Droit d’inscription par joueur : 13 euros - 150 places 

Dimanche : TH3 - 3 parties normales + étape du Grand Prix : 9 h 45 - 13 h 45 - 16 h 30 
Droit d’inscription par joueur : 22 euros - 180 places 

Inscriptions : Annie COLIN - anniecolin56@gmail.com - Tél. 06 34 98 56 17. 

QUALIF. SÉRIES 1, 2 et 3   Dimanche 28 septembre 2025 

3 parties en semi-rapide : 10 h 00 – 13 h 30 et 16 h 15   -   Droit d’inscription par joueur : 16 € 

● PLUGUFFAN : Salle polyvalente Allende – Route de Guengat (60 places)  
Inscriptions : Mylène RAPHALEN – raphalenmylene@gmail.com - Tél 06 27 53 35 22 

● RENNES : Salle du club – CPB Rapatel Poterie - Face au 28 Avenue de Cork (38 places) 
Inscriptions : Marie-Christine CHYCKI - mc.chycki@orange.fr - Tél. 06 31 08 65 92 

● SUD GOËLO : Salle des fêtes de PLOURHAN – Parc de la Mairie (65 places) 
Inscriptions : Jean-Marc DELCOURT – jmdom2256@gmail.com – Tél. 07 83 48 01 59 

● VANNES : Salle des Fêtes – Bourg de SÉNÉ (100 places) 
Inscriptions : Marie LE COZ - mary.lecoz@gmail.com - Tél. 06 88 91 80 24 

SEMAINE FÉDÉRALE   Du 6 au 10 octobre 2025 
Parties simultanées fédérales séparées (AM1, AM2, soirée) dans les clubs sur leurs séances habituelles et/ou 
autres jours signalés par eux. Se renseigner près des responsables des clubs. 

QUALIF. SÉRIES 4   Dimanche 12 octobre 2025                  

3 parties en 2’00 + 0’30 : 10 h 00 - 13 h 30 et 16 h 15 - Droit d’inscription par joueur : 16 euros  
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● CONCARNEAU : Espace Kerourgué – 51, Rue de Kerourgué à FOUESNANT (55 places) 
Inscriptions : Odette PELLETER – o.pelleter@orange.fr - Tél. 06 87 53 33 38 

● DINAN : Maison des associations « La Source » - Bd André Aubert (45 places) 
Inscriptions : Raymonde MENARD - menard.ray@laposte.net - Tél. 06 77 42 35 25 

● LANDIVISIAU : Espace Quéguiner – 5 bis, Avenue Jeanne d’Arc (45 places) 
Inscriptions : Martine BOULÉ – martineherve29@gmail.com - Tél. 06 02 34 29 68  

● MUZILLAC : Salle culturelle du Vieux Couvent, Place du Vieux Couvent (salle des jardins) (50 places) 
Inscriptions : Raymonde GRAFFION – raymonde.graffion@gmail.com - Tél. 07 85 35 73 92 

● PERROS-GUIREC : Salle des Navigateurs – 65 rue Anatole Le Braz (45 places) 
Inscriptions : Elisabeth CALET - babecale@gmail.com - Tél. 06 32 70 18 08 

AG DU COMITÉ BRETAGNE    Jeudi 16 octobre 2025 
● ROSTRENEN – Hôtel Restaurant le Henri IV  

FESTIVAL d’AIX LES BAINS   Du 25 octobre au 2 novembre 2025 

CHAMPIONNAT 22 EN PAIRES  Samedi 8 novembre 2025 

2 parties en semi-rapide : 14 h 00 et 16 h 30 - Droit d’inscription : 7 euros par joueur 

● Lieu en attente 

CHAMPIONNAT 29 EN PAIRES  Samedi 8 novembre 2025 

2 parties en semi-rapide : 14 h 00 et 16 h 30 - Droit d’inscription : 7 euros par joueur 

● Lieu en attente (Nord Finistère) 

CHAMPIONNAT INDIVIDUEL 35  Samedi 8 novembre 2025 

2 parties : 13 h 30 et 16 h 00 - Droit d’inscription : 10 euros 

● RENNES : Salle du club – CPB Rapatel Poterie - Face au 26-28 Avenue de Cork (38 places) 
Inscriptions : Marie-Christine CHYCKI - mc.chycki@orange.fr - Tél. 06 31 08 65 92 

SEMAINE FÉDÉRALE    Du 10 au 14 novembre 2025 
Parties simultanées fédérales séparées (AM1, AM2, soirée) dans les clubs sur leurs séances habituelles et/ou 
autres jours signalés par eux. Se renseigner près des responsables des clubs. 

SEMAINE SÉJOUR organisée par le Comité Bretagne à ERDEVEN 
  Du 10 au 14 novembre 2025 

Village-Vacances de Keravel. Deux parties l'après-midi, une en soirée, avec animations et arbitrage de 
l'équipe du Comité Bretagne. 

Renseignements et inscriptions : Françoise HEMON-LAURENS, 7 rue Aristide Briand, 56000 Vannes 
       Tél. 06 70 37 24 31 – franchem56@gmail.com 

QUALIF. VERMEILS DIAMANTS RUBIS   Samedi 15 novembre 2025 
2 parties : 14 h 00 et 16 h 30    -    Droit d’inscription par joueur : 11 euros 

● ERDEVEN : Village vacances de Keravel 
Inscriptions : Françoise HEMON-LAURENS – franchem56@gmail.com - Tél. 06 70 37 24 31 

● PAIMPOL : Salle des fêtes de PONTRIEUX – 1, Place de la Liberté (50 places) 
Inscriptions : Serge LUCRY - sergelucry@gmail.com - Tél. 06 24 37 08 65 
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● QUIMPER : Centre social des Abeilles – 4, rue Sergent Le Flao – Terre Noire (38 places)  
Inscriptions : Thierry BERNARD – t.bernard03@laposte.net - Tél. 06 98 03 73 61 

● SAINT-AVÉ : Espace Jean Le Gac – Rue des Alizés (90 places) 
Inscriptions : Annick GOURMELIN – annick.gourmelin@sfr.fr - Tél. 06 34 96 27 77 

● SAINT-MALO : Maison de quartier de la Madeleine – 39, Avenue des Comptoirs (30 places) 
Inscriptions : Monique ESMELIN - jean-francois.esmelin@wanadoo.fr - Tél. 02 99 82 20 76 

CHAMPIONNAT DE BRETAGNE EN PAIRES  Samedi 22 novembre 2025 

2 parties en semi-rapide : 11 h 00 et 14 h 00 - Droit d’inscription : 7 euros par joueur 

● Lieu en attente  

QUALIF. SÉRIES 5, 6 et 7   Samedi 29 novembre 2025                  

2 parties : 14 h 00 et 16 h 30   -   Droit d’inscription par joueur : 11 euros  

● BREST : Foyer laïc de St-Marc – 12, Rue Dr Floch (35 places) 
Inscriptions : Marion PITTY – tillonduvizac@yahoo.fr - Tél. 06 13 55 21 44 

● CADEN : Salle de la cantine – 18, Rue de la Mairie (70 places)  
Inscriptions : Olivier DUBUT – dubut.olivier@orange.fr – Tél. 06 18 27 94 45 

● CONCARNEAU : Espace Kerourgué – 51, Rue de Kerourgué à FOUESNANT (55 places) 
Inscriptions : Odette PELLETER – o.pelleter@orange.fr - Tél. 06 87 53 33 38 

● LA ROCHE JAUDY : Salle des Fêtes de POMMERIT JAUDY – Rue des Ecoles (60 places)  
Inscriptions : Serge LUCRY - sergelucry@gmail.com - Tél. 06 24 37 08 65 

● PORT-LOUIS : Salle en attente 
Inscriptions : Sylvie LOZACH – sylvie.lozach@free.fr - Tél. 06 69 15 86 29 

● RENNES : Salle du club – CPB Rapatel Poterie - Face au 26-28 Avenue de Cork (38 places) 
Inscriptions : Marie-Christine CHYCKI - marie-christine.chycki@numericable.fr - Tél. 06 31 08 65 92 

SEMAINE FÉDÉRALE    Du 1er au 5 décembre 2025 

Parties simultanées fédérales séparées (AM1, AM2, soirée) dans les clubs sur leurs séances 
habituelles et/ou autres jours signalés par eux. Se renseigner près des responsables des clubs. 

SIMULTANE SOLIDAIRE FÉDÉ   Samedi 6 décembre 2025 

2 parties : 14 h 00 - 16 h 30   -   Droit d’inscription par joueur : 11 euros  

● SAINT-MALO : 1, Rue Henri Dunant à DINARD (20 places) 
Inscriptions : Monique ESMELIN - jean-francois.esmelin@wanadoo.fr - Tél. 02 99 82 20 76 

SIMULTANE MONDIAL BLITZ   Samedi 13 décembre 2025 en 1 minute 

3 parties : 14 h 00 - 15 h 30 et 17 h 00   -   Droit d’inscription par joueur : 16 euros  

● GUINGAMP : salle en attente 
Inscriptions : Thierry GUILLOU – t.guillou@sfr.fr - Tél. 06 12 98 14 00 

● PLOUDALMÉZEAU : Salle du Belvédère à PORTSALL (25 places)  
Inscriptions : Christiane FOLJAN – christiane.foljan@gmail.com - Tél. 06 74 77 41 16 

● QUIMPER : Centre social des Abeilles – 4, rue Sergent Le Flao – Terre Noire (38 places)  
Inscriptions : Thierry BERNARD – t.bernard03@laposte.net - Tél. 06 98 03 73 61 

● SARZEAU : Salle du club – Rue Louis Le Frêne – Bâtiment Poulmenach (45 places) 
Inscriptions : Annie COLIN - anniecolin56@gmail.com - Tél. 06 34 98 56 17 
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SIMULTANÉ MONDIAL   Samedi 10 janvier 2026 

2 parties : 14 h 00 et 16 h 30    -    Droit d’inscription : 11 euros 

● AMBON : Espace du Lenn – Rue du Lenn (90 places) 
Inscriptions : Christiane WYNS - clubscrabble.ambon56@gmail.com - Tél. 06 31 32 63 69   

● DINAN : Maison des associations « La Source » - Bd André Aubert (45 places) 
Inscriptions : Raymonde MENARD - menard.ray@laposte.net - Tél. 06 77 42 35 25 

● LANDIVISIAU : Espace Quéguiner – 5 bis, Avenue Jeanne d’Arc (45 places) 
Inscriptions : Martine BOULÉ – martineherve29@gmail.com - Tél. 06 02 34 29 68 

● PLÉRIN : Salle Edelweiss, 20 quai Chanoine Guinard – Le Légué (56 places)  
Inscriptions : Ghislaine LEVENE – ger.levene@orange.fr - Tél 06 33 41 50 87 

● PLUGUFFAN : Salle polyvalente Allende – Route de Guengat (60 places)  
Inscriptions : Mylène RAPHALEN – raphalenmylene@gmail.com - Tél 06 27 53 35 22 

● PORT-LOUIS : Salle en attente 
Inscriptions : Sylvie LOZACH – sylvie.lozach@free.fr - Tél. 06 69 15 86 29 

SEMAINE FÉDÉRALE    Du 19 au 23 janvier 2026 

Parties simultanées fédérales séparées (AM1, AM2, soirée) dans les clubs sur leurs séances 
habituelles et/ou autres jours signalés par eux. Se renseigner près des responsables des clubs. 

SIMULTANÉ VERMEILS DIAMANTS RUBIS   Samedi 24 janvier 2026 
2 parties : 14 h 00 et 16 h 30    -    Droit d’inscription par joueur : 11 euros 

● BAUD : Complexe sportif du Scaouet 
Inscriptions : Corinne AUBECQ – corinne.aubecq@outlook.fr - Tél. 06 62 11 93 19 

● BREST : Foyer laïc de St-Marc – 12, Rue Dr Floch (35 places) 
Inscriptions : Marion PITTY – tillonduvizac@yahoo.fr - Tél. 06 13 55 21 44 

● CONCARNEAU : Espace Kerourgué – 51, Rue de Kerourgué à FOUESNANT (55 places) 
Inscriptions : Odette PELLETER – o.pelleter@orange.fr - Tél. 06 87 53 33 38 

● SAINT-MALO : Salle de la Guymauvière, rue des Bleuets (45 places) 
Inscriptions : Monique ESMELIN - jean-francois.esmelin@wanadoo.fr - Tél. 02 99 82 20 76 

● SUD GOËLO : Salle des fêtes de PLOURHAN – Parc de la Mairie (65 places) 
Inscriptions : Jean-Marc DELCOURT – jmdom2256@gmail.com – Tél. 07 83 48 01 59 
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